
MARINHA DO BRASIL 

SERVIÇO DE SELEÇÃO DO PESSOAL DA MARINHA

Concurso Público de Admissão ao Colégio Naval (CPACN/2022), em 21 de
outubro de 2022.

I – Publica-se abaixo a relação definitiva, após análise dos recursos contra
resultado da redação, dos candidatos aprovados nas Provas Escritas Objetivas
e na Redação, ordenada por número de inscrição, com nome, média das provas
objetivas  (MO)  e  redação  (RED),  aproximada  a  centésimos  e  Organização
Responsável pela Execução Local (OREL), observados os critérios previstos no
item 6 do Edital do Concurso Público:

a)   Candidatos às vagas destinadas ao sexo masculino  

Inscrição Nome MO RED OREL
600005-2 JOÃO VICTOR BARROS NUNES 79,25 90,00 CN
600033-5 JOSÉ EGÍDIO DE QUEIROZ FAUCÃO 72,00 75,00 Com3ºDN
600036-0 GABRIEL DE JESUS RODRIGUES SOUZA 79,00 80,00 Com7ºDN
600055-4 ANDRÉ VIEIRA SCHMIDT DA CRUZ 72,50 77,50 SSPM
600062-6 BERNARDO DE LIMA PATRIARCHA ALVES 84,50 90,00 SSPM
600097-6 ISAAC LUÍS ALVES DO VALLE SANTOS 79,50 85,00 SSPM
600117-8 MIGUEL HORÁCIO ARAÚJO 67,75 70,00 SSPM
600140-0 JOÃO PEDRO MARTINS MENEGATTE 71,00 85,00 CN
600156-5 MATEUS PEREIRA DA SILVA SANTOS 84,25 77,50 BAeNSPA
600171-7 GUSTAVO FERNANDES DO NASCIMENTO 78,25 82,50 SSPM
600200-7 MATHEUS MOZER DE CARVALHO 73,25 77,50 SSPM
600202-3 NARHAN MOURA DELFINO DOS SANTOS 73,75 80,00 SSPM
600206-6 EVANDRO DA SILVA DE SOUZA 71,00 80,00 SSPM
600209-0 JOAQUIM GOMES COSTA 88,50 85,00 SSPM
600215-4 PEDRO BAÊTA MARTINS DA COSTA 77,00 67,50 SSPM
600224-2 ANDERSON DAMASCENO MARCELINO 86,25 87,50 SSPM
600267-2 DANIEL SILVA SIRIMARCO 82,00 77,50 SSPM
600281-6 JOÃO GABRIEL CARVALHO C. C. LACOURT 80,00 70,00 SSPM
600311-4 JOÃO GABRIEL OLIVEIRA ESTEVES 76,75 60,00 SSPM
600328-8 RAUL FREITAS DANIEL 72,50 77,50 SSPM
600358-7 DANIEL DO AMARAL NEVES 62,50 90,00 SSPM
600404-5 DANILLO HENRIQUE G. MENDES SALGADO 71,00 72,50 SSPM
600509-9 HENRY VICTOR LANA DE OLIVEIRA 74,75 70,00 CN
600515-2 BRENO SCHKRAB LEITE 74,50 70,00 Com8ºDN
600594-5 PEDRO LUCAS SILVA MONTEIRO 69,00 72,50 Com2ºDN
600648-9 GABRIEL DA SILVA MONTEIRO CARDOSO 71,75 60,00 SSPM
600656-9 LUIZ GUSTAVO MOULIN CURTI 73,75 75,00 SSPM
600671-0 GIANLUCA GALDINO CASTELLANI RIBEIRO 82,75 87,50 SSPM
600737-7 VINICIUS CIDRAL FARIAS 73,75 72,50 EAMSC
600796-7 GEOVANNY RONALDO TRIGO RIBEIRO 72,25 80,00 SSPM
600797-5 JOÃO PEDRO FIGUEREDO BAPTISTA 80,00 77,50 SSPM
600856-4 YAN RAFAEL DIAS MEDINA 65,75 70,00 SSPM
600973-5 CARLOS EDUARDO DA COSTA LEAL 69,25 70,00 SSPM
600982-3 MATHEUS DOS REIS MUSSAUER 78,50 77,50 SSPM
600998-9 JOÃO PEDRO RIBEIRO DE ARAUJO 73,25 80,00 SSPM
601018-9 CARLOS EDUARDO BISPO DO NASCIMENTO 68,50 75,00 BAeNSPA
601032-2 ARTHUR DA SILVA MAIA 72,50 77,50 BAeNSPA
601110-6 FELIPE VALLE ALEIXO 80,75 90,00 SSPM
601179-8 FELIPE DE OLIVEIRA SCHELK 80,00 75,00 SNNF
601191-5 LEANDRO COSTA RIBEIRO JUNIOR 78,00 82,50 SSPM
601230-1 FELIPE FRIZZERA DE MORAES 70,75 67,50 Com7ºDN
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601325-9 ARTHUR DA SILVA PEREIRA 82,75 75,00 SSPM
601347-8 IGOR MACHADO QUEIROZ 74,75 72,50 SSPM
601418-0 NATAN NALESSO DARE DA SILVA 76,75 77,50 SSPM
601438-2 GUILHERME FERREIRA DE CARVALHO COSTA 73,50 82,50 SSPM
601530-0 DANYEL SOARES RANGEL 83,00 70,00 SSPM
601545-7 THIAGO LUIS MARÇULLO B. DOS SANTOS 78,00 82,50 SSPM
601552-9 KAIC SILVA DE OLIVEIRA VIEIRA 66,75 77,50 SSPM
601561-7 JUAN PEDRO ARAUJO NOGUEIRA 69,25 75,00 BAeNSPA
601588-7 JUAN MELO NUNES 70,75 70,00 Com7ºDN
601845-5 PEDRO GONZALEZ RITO ROCHA DE PAULA 76,50 85,00 SSPM
601908-7 ANTONIO CARLOS CORDEIRO DA SILVA 82,00 87,50 SSPM
601967-7 DAVI HENRIQUE MALATESTA A. FERREIRA 69,25 70,00 Com8ºDN
602005-3 DAVI DA ROCHA 69,50 75,00 SSPM
602015-0 PEDRO EDUARDO AGUIAR FINI 71,25 75,00 Com7ºDN
602037-9 ARTHUR MONTEIRO JANDRE PINHEIRO 73,50 80,00 BAeNSPA
602099-3 DAVI BARROS MORAIS 84,00 75,00 SSPM
602113-6 CEDRIC BRAGA FRAGOSO 79,75 85,00 SNNF
602127-5 JOÃO VICTOR GUIMARÃES BARROZO 82,25 77,50 SSPM
602249-7 JOÃO GABRIEL SANTOS CABRAL 87,00 77,50 SSPM
602357-0 SAMUEL CARLOS DE OLIVEIRA ANDRADE 77,00 67,50 SSPM
602388-7 VÍTOR RAMOS DE BARROS 70,50 65,00 SSPM
602468-7 CAIO DOS SANTOS LIMA 60,75 70,00 SSPM
602513-7 ISAÍAS THIERRY SANTOS COSTA 74,00 80,00 EAMES
602535-6 ARTHUR DOS SANTOS PIRES 77,25 77,50 SSPM
602611-3 JOAO TIAGO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA 79,50 77,50 SSPM
602625-2 NATAN GOMES ARANZEDO 60,25 65,00 BAeNSPA
602628-7 MIGUEL FRANCISCO C. LOPES F. LEITE 70,50 50,00 SSPM
602787-0 PEDRO CALHEIAS ALVES 73,00 75,00 SSPM
602840-0 ARTHUR SANTOS MACIEL 76,00 70,00 SSPM
603024-3 SAMUEL LEOCADIO DE ARAUJO 75,25 90,00 SSPM
603130-0 MATHEUS BELLO FREIRE 80,00 80,00 SSPM
603162-5 VINÍCIUS PORTUGAL DE MORAES FERREIRA 81,25 92,50 SSPM
603171-3 FERNANDO GABRIEL MARQUES CAMARGO 70,50 72,50 Com7ºDN
603213-4 ARTHUR DE SOUSA VIANNA 83,75 92,50 SSPM
603283-9 NATHAN VINÍCIUS ALVES R. MONTEIRO 77,25 80,00 Com8ºDN
603335-6 THIAGO HENRIQUE OLIVEIRA MENDES 77,00 87,50 CFMG
603450-0 TOMÁS TRINTA DE PAULA FREITAS RAMOS 71,00 75,00 SSPM
603581-0 RAFAEL CAVALCANTE MARTINS PALU 71,25 70,00 SSPM
603608-0 FELIPE GABRIEL CANEDO KLEN ROMEU 74,25 90,00 SSPM
603612-7 DAVI BARD PEREIRA 80,25 80,00 SSPM
603681-3 LUIZ FELLIPE COSTA REZENDE 82,25 85,00 SSPM
603780-8 ALISSON ASSIS DANTAS SANTOS 62,50 65,00 SSPM
603796-3 MIGUEL LUCAS PRAXEDES CRISTO 58,75 52,50 SSPM
603826-1 SAMUEL NASCIMENTO BASTOS 75,75 77,50 SSPM
603866-7 GUSTAVO MAIOLI VENANCIO 67,25 75,00 Com8ºDN
604093-5 RODRIGO DE ALMEIDA BECKHAUSER 81,75 72,50 SSPM
604095-1 ALEXANDER TEIXEIRA DOS SANTOS FILHO 71,25 70,00 SSPM
604183-1 LUIS FERNANDO CAMPOS MAGALHÃES 66,75 80,00 SSPM
604231-6 SAJE ALBINO FERREIRA DE SOUZA 73,25 72,50 SSPM
604322-0 GABRIEL GOMES CARVALHO DE SOUZA 69,75 70,00 SSPM
604334-3 JOÃO GABRIEL LEMOS DE OLIVEIRA DIAS 60,00 80,00 SSPM
604356-2 GABRIEL DE AZEVEDO BARBOSA ROGUSTI 76,00 75,00 SSPM
604393-3 YAN CARAM MOREIRA 76,25 80,00 SSPM
604443-4 PEDRO SOUZA SILVA FLOR 64,75 77,50 SSPM
604445-0 MATHEUS FELIPE MELO 86,50 75,00 Com8ºDN
604447-7 GUILHERME NASCIMENTO LEMOS 70,75 85,00 CN
604524-2 DANIEL LEANDRO FARIAS DA COSTA 77,00 70,00 BAeNSPA
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604533-0 CARLOS ANDRÉ LEAL MATTOS P. DA SILVA 69,75 85,00 SSPM
604571-0 GABRIEL WILLIANS SOUZA DOS SANTOS 73,00 75,00 SSPM
604627-0 PEDRO HENRIQUE GAMEIRO HOMEM 72,75 67,50 SSPM
604681-9 PEDRO AUGUSTO GONÇALVES AMADO 71,00 75,00 SSPM
604702-9 GABRIEL SILVA DE OLIVEIRA 61,75 75,00 SSPM
604731-0 JOÃO PEDRO DE AGUIAR MIOTTO 76,25 72,50 Com7ºDN
604762-7 MARCOS ANTÔNIO CORDEIRO FARIAS 87,75 77,50 SSPM
604765-1 CAIO COELHO DAMASO 80,75 75,00 CFMG
604805-6 SAMUEL VITOR DE PAULA PERFEITO 71,75 60,00 SSPM
604808-0 RONALDO VICENTE PEREIRA FILHO 76,75 77,50 SSPM
604810-1 LUCAS DA COSTA BECK 78,75 85,00 SSPM
604813-6 BRUNO DAS NEVES LOPES 72,75 75,00 BAeNSPA
604830-4 CAIO MACIEL DE ALMEIDA 75,75 85,00 SSPM
604868-9 DANIEL GINAID GONÇALVES 69,75 80,00 SSPM
604879-3 CAIO BRANCO MARQUES 70,00 67,50 SSPM
604919-8 ANDRÉ NUNES BASTOS 82,75 90,00 SSPM
604928-6 GABRIEL RODRIGUES G. DE OLIVEIRA 74,50 77,50 SSPM
604964-9 BRUNO ELIZEU CALDAS 59,75 67,50 BAeNSPA
605060-7 LEONARDO VINICIOS N. DA SILVA LIMA 70,25 80,00 SSPM
605085-0 MARCO ANTONIO ALVES DE ABRANTES 69,25 80,00 SSPM
605110-8 GABRIEL LEITE LOPES 79,50 77,50 SSPM
605113-2 LEANDRO FREITAS BOLFONI 76,00 82,50 SSPM
605128-0 ARTHUR MAPELI LINCOLN 74,50 67,50 SSPM
605287-2 PEDRO SERRAT DE MAGALHÃES 77,00 80,00 SSPM
605311-1 TIAGO DA COSTA QUEIROZ 74,00 92,50 SSPM
605319-7 ADRIEL DOS SANTOS DE SOUZA 73,75 75,00 SSPM
605398-0 FERNANDO NERY MOREIRA DA SILVA 69,75 67,50 SSPM
605422-9 LOGAN MAIA CARMO 75,00 67,50 CN
605459-5 GABRIEL LEÃO QUADROS MAROCCO 70,25 70,00 CFMG
605487-8 PEDRO HENRIQUE MARTINS GOMES 70,25 87,50 SSPM
605532-8 KIRTAN INDARTE PACHECO DA FONSECA 76,75 77,50 BAeNSPA
605538-7 MIGUEL JORGE GONÇALVES DA SILVA 66,75 75,00 Com8ºDN
605544-0 LUIZ HENRIQUE SALOMAO P. FERNANDES 77,25 72,50 Com9ºDN
605643-5 GABRIEL PINHEIRO MOREIRA 85,50 70,00 SSPM
605670-0 LUCAS LEITE SILVA 71,75 82,50 SSPM
605814-0 ELIAS SOUZA NOGUEIRA 72,75 57,50 SSPM
605861-7 LEONARDO LOPES DO NASCIMENTO 77,25 62,50 CPSP
605864-1 WALTER BARRETO THIEL COSTA 75,75 65,00 SSPM
605930-2 VICTOR VIEIRA MONTEIRO 75,50 67,50 Com6ºDN
605954-8 RENAN PIRES CERQUEIRA DE CARVALHO 85,75 85,00 SSPM
605987-1 FELIPE FERNANDES VELOSO QUEIROZ 70,75 72,50 SSPM
606051-4 NICOLAS COSTA DE OLIVEIRA 73,50 80,00 BAeNSPA
606076-8 FELIPE DA FONSECA GONÇALVES 74,50 92,50 SSPM
606083-0 THIAGO PRACEDINO SOARES DE ANDRADE 72,00 72,50 BAeNSPA
606101-5 ÍTALO MENEZES MARTINS DA SILVA 82,50 82,50 EAMPE
606125-0 ARTHUR VINÍCIOS BOAVENTURA MAIDANA 70,50 72,50 SSPM
606136-5 THIAGO CONSTANTINO PEREIRA DA SILVA 73,25 70,00 SSPM
606137-3 PEDRO DIAS RODRIGUES DE SOUZA 73,75 67,50 SSPM
606153-3 NICOLAS VIANA MENDONÇA 72,50 80,00 SSPM
606313-3 CARLOS EDUARDO BARROS DE MORAIS 61,00 70,00 SSPM
606343-2 CAUÃ DIAS DOS SANTOS 63,00 52,50 SSPM
606344-0 ARTHUR BRANDAO PINTO 70,25 65,00 SSPM
606369-4 CAUÃ SOUZA FRANCISCO 72,25 72,50 SSPM
606425-9 LUCCA CÉSAR JESUS DE MENEZES 71,25 72,50 Com4ºDN
606430-4 LUCAS DAVI OLIVEIRA E SILVA 60,25 87,50 SSPM
606501-6 FÁBIO VALÉRIO DE ALCANTARA FILHO 62,75 77,50 SSPM
606523-5 DANIEL PIRES DE ALMEIDA 69,25 90,00 EAMSC
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606538-2 JOÃO VICTOR GUIMARÃES DE SOUZA 70,25 57,50 SSPM
606543-8 VICTOR DOS SANTOS GARCIA 65,25 55,00 SSPM
606601-9 GABRIEL DE AMORIM MACEDO 74,50 60,00 SSPM
606695-9 JOÃO MIGUEL DE SOUZA LINHARES ROLIM 81,25 70,00 SSPM
606704-6 GABRIEL COSTA DA SILVA 87,00 65,00 SSPM
606711-8 ISAAC MATOS DA CUNHA 69,75 67,50 SSPM
606794-3 GUILHERME LOPES MADEIRA CID 77,00 82,50 SSPM
606802-2 LUCCAS HENRIQUE NUNES NAPOLEÃO 63,25 50,00 SSPM
606850-8 GABRIEL MORAIS DAS NEVES 83,25 75,00 SSPM
606853-2 YURI MATHEUS RODRIGUES DA SILVA 72,75 62,50 SSPM
606881-5 FERNANDO PIVETA FILHO 70,75 67,50 Com8ºDN
606902-5 GUSTAVO ANDRÉ DE SOUZA BORGES 73,25 72,50 SSPM
606914-8 CAIO EDUARDO PERES FREITAS 74,50 85,00 CN
606918-0 DANIEL PALERMO DA SILVA DE OLIVEIRA 66,75 72,50 SSPM
606931-6 ARTHUR BRAGA BATISTA 82,50 67,50 SSPM
606957-8 VICTOR DE MATTOS SIQUEIRA 70,00 90,00 SSPM
606965-8 MATEUS ASSUMPÇÃO VELOSO 65,25 80,00 SSPM
607011-4 FELIPE LIMA DE JESUS BAPTISTA 67,00 77,50 SSPM
607012-2 LEONARDO BARROS DA SILVA 81,25 60,00 SSPM
607210-1 FELIPE CARVALHO DE FREITAS 67,00 65,00 SSPM
607247-8 MATHEUS GASPAR DA CONCEIÇÃO QUINTES 63,25 77,50 SSPM
607254-0 PEDRO OTÁVIO DE ARAÚJO GUERRA 71,75 62,50 SSPM
607386-8 VINÍCIUS GABRIEL VARNEI DA SILVA 72,75 72,50 CN
607399-9 ÉRIC PAIVA BARCELLOS 73,25 67,50 SSPM
607414-0 GABRIEL NASCIMENTO GOMES 72,00 75,00 SSPM
607452-9 RENZO COSTA VECCHIONI 71,75 77,50 SSPM
607661-2 GUILHERME KEN BRITO TANABE 75,75 65,00 Com9ºDN
607759-4 PEDRO LUCAS DE PINHO FELIPE 60,25 80,00 SSPM
607910-0 KAIO DOS REIS PEÇANHA 74,00 85,00 SSPM
607920-7 VITOR DANDREA ARAUJO ROSINA 75,75 85,00 SSPM
607941-8 IVSON LUIZ FERREIRA DA SILVA FILHO 71,75 85,00 SSPM
608200-0 MÁRCIO HENRIQUE FARIAS CRUZ 65,00 67,50 Com4ºDN
608228-9 BRUNO CARDOSO DUARTE CORRÊA 80,00 92,50 SSPM
608304-6 LUCAS CARMO DE MENDONÇA 66,25 72,50 SSPM
608328-1 LUIZ GUSTAVO DE ARAUJO PEREIRA 70,00 65,00 SSPM
608350-5 LUÍS FELLIPE MAFORT MOREIRA 69,75 85,00 SSPM
608368-7 ENZO GONÇALVES DA SILVEIRA ALHADEF 71,00 85,00 SSPM
608371-6 PAULO HENRIQUE DE NEZ PÉRICO 79,50 80,00 SSPM
608405-7 THIAGO HENRIQUE CLARENCE DA SILVA 68,25 67,50 SSPM
608474-3 DANIEL FABIANO DA SILVA 57,25 80,00 SSPM
608535-9 ARTHUR RODRIGUES DA SILVA 70,50 72,50 SSPM
608538-3 MATHEUS GUILHERMINO VIEIRA 70,75 67,50 SSPM
608599-0 LUCA MARTIRE PESSATA 72,75 87,50 SSPM
608600-1 EDUARDO GONÇALVES ROCHA 71,25 75,00 SSPM
608642-3 PEDRO ARAÚJO FERREIRA 60,50 75,00 Com3ºDN
608717-8 GABRIEL MARTINS ALVES FERREIRA 82,25 67,50 SSPM
608741-8 RAFAEL BRION DE JORGE 70,25 70,00 SSPM
608750-6 NAILTON GAMA DE CASTRO 84,25 92,50 EAMCE
608761-0 MATHEUS RODRIGUES TEIXEIRA 76,25 75,00 CFMG
608776-8 GAEL VINICIUS MAIA SAMPAIO 74,00 67,50 EAMCE
608794-4 NATHAN NOVAES SANTOS 69,75 67,50 BAeNSPA
608804-0 PEDRO HENRIQUE CYSNE DE SOUZA 70,50 77,50 SSPM
608811-1 SAMUEL AZEREDO DE JESUS NASCIMENTO 76,00 82,50 SSPM
608819-7 IAGO GARBIN BUENO 72,50 55,00 Com8ºDN
608836-5 LUCAS ASSUNÇÃO CANTO 74,00 80,00 Com4ºDN
608849-6 BRUNO GOMES DE SOUZA 69,50 80,00 Com4ºDN
608905-0 PEDRO LUCAS CRISOSTOMIO DUARTE MAIA 73,50 80,00 EAMCE

- 4 de 9 -



608992-3 NATHAN SOARES MARINHO PASCHOAL 76,25 77,50 CN
609027-0 JOÃO PEDRO MAGALHÃES SENA DA SILVA 80,75 75,00 SSPM
609045-7 DAVI RODRIGUES PESSANHA 72,50 72,50 SSPM
609168-7 DANIEL QUINTANILHA BORGES DA ROCHA 74,25 72,50 SSPM
609200-6 MATHEUS MOREIRA NOVARETTI 71,25 75,00 SSPM
609288-2 VITOR HUGO SANTIAGO DA SILVA 59,00 72,50 BAeNSPA
609333-2 JOÃO PEDRO SILVA COUCEIRO 71,25 80,00 EAMPE
609344-7 SAMUEL BATISTA E SILVA 73,25 67,50 SSPM
609386-9 IGOR FUHR MACHADO 70,75 60,00 CFPA
609436-0 DANIEL LANNE GARCIA DE OLIVEIRA 72,50 85,00 Com7ºDN
609458-9 AUGUSTO GUILHERME OLIVEIRA GOMES 69,50 72,50 SSPM
609504-7 URIEL YUTO YASUNAGA BARBOSA 71,25 70,00 SSPM
609536-2 NICOLAS FORNERO NASCIMENTO 72,00 75,00 CFMG
609578-4 DANIEL ROCHA NASCIMENTO 67,50 75,00 EAMSC
609651-7 ÂNGELO LOURENÇO DA SILVA CORDEIRO 86,50 82,50 SSPM
609671-0 JOÃO PEDRO GOES RIBEIRO FEITOSA 73,50 82,50 SSPM
609792-3 THÉO ALMEIDA FERREIRA P. DOS SANTOS 72,25 75,00 SSPM
609813-3 ALEXSANDER LINCOLN BARROS DIONÍSIO 70,75 75,00 Com7ºDN
609987-3 JOÃO VITOR TERROR DE OLIVEIRA 73,50 82,50 SSPM
610019-2 GABRIEL PALÁCIO DE CASTRO 76,00 72,50 SSPM
610067-8 PEDRO SOARES DE LIMA FILHO 69,25 70,00 SSPM
610076-6 GABRIEL DE A. MACIEL N. DOS SANTOS 75,00 72,50 SSPM
610094-2 GUSTAVO MONTEIRO ROSARIO NICOLAU 70,00 77,50 SSPM
610105-6 ERICK RIQUELMY LAMB B. DOS SANTOS 72,75 72,50 SSPM
610121-6 JOÃO VICTOR PEREIRA DOS SANTOS 72,50 60,00 SSPM
610122-4 BRUNO CORDEIRO DE SOUZA 76,75 80,00 SSPM
610160-3 BRENO CHRISOSTOMO PAULO DE M. PINNA 69,75 77,50 BAeNSPA
610253-4 VITOR BORGIA VIOLA MACHADO 58,75 70,00 Com8ºDN
610281-7 NICOLAS PINHEIRO LESSA DOS SANTOS 55,75 55,00 SSPM
610355-3 MATHEUS RODRIGUES DE HOLANDA 77,50 77,50 SSPM
610516-1 WALTER FERREIRA MARQUES 64,00 60,00 SSPM
610571-9 LUIZ GUSTAVO HERNANDEZ DA SILVA 68,25 75,00 Com8ºDN
610581-5 THIAGO TAVARES LEITÃO 72,00 70,00 SSPM
610704-4 RENAN BELTRÃO MARCOLINO 70,50 75,00 SSPM
610753-8 VICTOR HUGO F. CÂMARA BARBOSA 83,00 80,00 SSPM
610777-3 PEDRO HENRIQUE BORGES DO NASCIMENTO 71,50 65,00 SSPM
610812-7 RODRIGO RICH MACÊDO DA SILVA 72,25 60,00 SSPM
611030-7 LEONARDO GARUTTI DE ANDRADE 74,50 75,00 Com8ºDN
611072-9 MAX ALEXANDRE SENA CUNHA 86,25 70,00 Com8ºDN
611081-7 JOAO PEDRO ROCHA DA SILVA 62,75 77,50 SSPM
611101-9 SÁVIO LOPES DA SILVA 71,50 75,00 CPSP
611212-6 GIOVANNI DA SILVA SANTANA 72,00 80,00 SSPM
611254-8 LUCAS HELMBRECHT 72,25 77,50 CN
611288-0 ARTHUR NASCIMENTO FERNANDEZ 73,00 87,50 CN
611413-0 GABRIEL RITTO PAIS 77,25 90,00 SSPM
611490-6 LUÍS FERNANDO GALVÃO BASÍLIO 72,50 90,00 SSPM
611518-3 NICOLAS ELION DE FREITAS NOBRE 80,25 70,00 Com9ºDN
611655-7 GUILHERME MACEDO RODRIGUES ALVES 66,25 77,50 SSPM
611912-5 BERNARDO GIBIER DE FARIA BORGES 73,75 92,50 SSPM
611980-3 DAVI HENRIQUE SANTOS RAMOS 63,75 75,00 SSPM
612029-0 PEDRO HENRIQUE BIANCO TEIXEIRA 73,75 80,00 SSPM
612039-6 CARLOS RENATO ANDRADE DE LIMA JÚNIOR 55,50 77,50 Com7ºDN
612139-9 DANIEL FILIPE FERNANDES DA COSTA 78,00 92,50 SSPM
612146-0 BERNARD VIDAL ARNAUD 73,00 80,00 Com4ºDN
612158-3 HENRIQUE VALVERDE MARCIO 75,25 65,00 Com8ºDN
612176-0 FELIPE MENDES EVANGELISTA 67,75 52,50 SSPM
612231-6 ARTHUR GOMES GURJAO 72,25 65,00 EAMCE
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612234-0 ARTHUR LEMOS HERBSTER MOURA 74,00 82,50 EAMCE
612239-1 ANTONIO VINÍCIUS C. SOEIRO MOREIRA 81,75 85,00 EAMCE
612255-1 MATHEUS RAPOSO RODRIGUES FONSECA 73,50 70,00 Com3ºDN
612331-9 ADRIANO REIS PORTES PINTO 71,00 75,00 EAMCE
612348-2 CAIO CIDADE RODRIGUES 75,00 90,00 EAMCE
612355-4 PATRICK APPEL 69,50 80,00 SSPM
612373-0 LUCAS ANTERO ALBUQUERQUE 72,75 80,00 EAMCE
612385-3 PEDRO MOURA SOARES 63,25 67,50 SSPM
612515-4 RICARDO RODRIGUES TOSE 74,00 67,50 EAMES
612614-9 FELIPE DE CARVALHO S. DE MENDONÇA 70,00 80,00 Com7ºDN
612672-0 JOÃO LUÍS R. F. P. SAÇUI SODRÉ 59,25 57,50 SSPM
612868-9 JOÃO PEDRO SANTOS CASCARDO 60,00 85,00 SSPM
612889-0 GUSTAVO MIRANDA NOGUEIRA MAIA LUNA 70,75 80,00 SSPM
612928-6 JEAN MICHEL JAUFFRET DE OLIVEIRA 75,75 87,50 SSPM
612963-0 GABRIEL LOPES DO VALLE 74,00 90,00 BAeNSPA
612995-6 LUIS FERNANDO RODRIGUES GERAGE 70,50 70,00 EAMCE
613007-6 PEDRO BRITO ARAUJO 80,25 70,00 EAMCE
613023-6 THIAGO GRADVOHL DE OLIVEIRA 76,75 75,00 EAMCE
613204-7 BERNARDO RIBEIRO BISPO 59,50 72,50 SSPM
613353-3 JOÃO MEDEIROS RODRIGUES NETO 58,00 87,50 SSPM
613403-4 GUSTAVO PONCIANO DA SILVA CARNEIRO 59,25 55,00 SSPM
613590-0 TIAGO ACYLINO COSTA 72,00 77,50 SSPM
613723-5 KAYKY ALVES GOMES 80,75 75,00 SSPM
613896-7 ANTONIO DOS SANTOS R. DA SILVA 69,50 72,50 BAeNSPA
613908-9 PEDRO PRACA GOMES 81,25 80,00 EAMCE
613936-1 ARTHUR CAMINHA VIANA SANTIAGO LOPES 74,00 67,50 EAMCE
614395-0 JONATHAN RAFAEL NEVES DE SOUSA 70,25 70,00 SSPM
614638-5 UIRÁ LEMOS ANTUNES FERREIRA 61,75 65,00 SSPM
614758-0 CRISTIAN LEVI DE SOUZA SILVEIRA 83,00 77,50 EAMCE
614873-5 ALBERTO AKIRA ITO ALBERNAZ 74,25 87,50 EAMCE
614898-9 EVERTON MARINS MARQUES SOUVAIN 79,25 82,50 SSPM
614909-2 JOAO PEDRO SIEBRA VIEIRA 70,75 75,00 EAMCE
614977-0 BRUNO SOUSA DIAS 74,00 65,00 EAMCE
615001-8 DAVI GUILHERME ARNAUT GOMES MACHADO 79,25 90,00 EAMCE
615026-1 VITOR MONTEIRO LIMA 74,75 65,00 EAMCE
615028-8 FELIPE OSTERNES DA SILVA 71,25 72,50 EAMCE
615089-4 LEONARDO PAILLO DA SILVA 83,25 70,00 EAMCE
615092-3 JOAO HENRIQUE M. DE LIMA E SILVA 72,50 60,00 EAMCE
615104-5 JOAO VITOR PEREIRA FONSECA 86,25 87,50 CFMG
615311-2 NIKOLAS LUCAS DE ALMEIDA POMPONET 63,00 60,00 BAeNSPA
615321-9 JOAO MARCELO ARAGAO ROSA 73,00 72,50 EAMCE
615325-1 PEDRO EMIDIO GOERSCH AGUIAR 73,50 67,50 EAMCE
615331-5 FELIPE MACEDO CABRAL 70,50 75,00 EAMCE
615347-0 LUIZ FELIPE BOQUIMPANI DE M. FREITAS 76,50 77,50 SSPM
615627-6 FILIPE AUGUSTO ANTONIO C. MAURICIO 76,00 75,00 SSPM
615642-8 FELIPE CELESTINO MARTINS LOPES 74,75 85,00 EAMCE
615653-2 HENRICO BUENO HIRATA 71,75 75,00 EAMCE
615686-6 LEYAN SILVA GUIMARAES 78,50 75,00 EAMCE
615712-1 FELLIPE HENRIQUE MILHER DOS SANTOS 57,25 57,50 SSPM
615742-0 LUIZ FELIPE MARCOLINO PERSEGONA 77,25 75,00 Com7ºDN
615791-4 LUCAS JARDIM MOREIRA 63,00 77,50 Com4ºDN
615908-0 GABRIEL LAMONICA DE CASTRO 69,50 75,00 SSPM
615964-5 PEDRO SILVA DA ROCHA 77,00 67,50 SSPM
615978-4 PAULO SERGIO FERREIRA MUCHE JUNIOR 70,75 80,00 Com8ºDN
616027-5 LEVI LEITE SCHETTINI 79,50 65,00 EAMCE
616082-2 SAMUEL BATISTA DE MOURA 71,00 57,50 Com7ºDN
616096-1 MIGUEL ANDREÃO CHARLES GOMES 72,50 62,50 EAMES
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616123-5 JOÃO PAULO PEREIRA DA SILVA 71,00 77,50 EAMCE
616759-0 MATHEUS OLIVEIRA DE PAULA 73,50 80,00 SNNF

b)  Candidatas às vagas destinadas ao sexo feminino  

Inscrição Nome MO RED OREL
600601-6 MARIA LUIZA RODRIGUES SIQUEIRA 73,50 80,00 Com4ºDN
600764-1 MARIA ANTONIA NOGUEIRA MOREIRA 81,25 85,00 SSPM
600769-2 MARIA EDUARDA DE ASSIS VIEIRA 76,75 75,00 BAeNSPA
600825-7 YASMIN PRICILA TENCZNA DE LARA 73,25 62,50 EAMSC
600951-6 CARINA VITÓRIA DE BRITO HONÓRIO 74,75 80,00 SSPM
601178-0 MARIA ELISA FARIA ANDRADE 77,50 92,50 SSPM
601957-0 JÉSSYCA DE OLIVEIRA DA SILVA 70,25 75,00 SSPM
602419-3 ISABELLA MARQUES PEREIRA 71,50 95,00 SSPM
603105-1 SOPHIA GOMES MARINHO 74,50 85,00 SSPM
603331-3 JÉSSICA GUEDES AMORIM 70,00 77,50 SSPM
604357-0 MARIANE CLEMENTINO BARBOSA 73,75 92,50 Com3ºDN
604950-0 KAUANY MOTTA ROQUE 69,75 85,00 SSPM
605216-0 DANIELA DE LEMOS OLIVEIRA 75,50 90,00 SSPM
605966-0 MARIANA MARTINS HECK 74,25 70,00 SSPM
606263-2 NICOLE AKEMI FERNANDES V. TAKEDA 73,25 72,50 EAMCE
606682-8 SOPHIA FERREIRA DE SALLES 74,00 87,50 SSPM
606776-7 BRENDA CAMPOS SILVA 74,25 70,00 SSPM
606811-0 YASMIN STORMOSKI PONTE 74,75 80,00 Com8ºDN
606933-2 HELENA DALTROZO ILHA 77,25 75,00 Com7ºDN
606947-1 VALENTINA BAPTISTA E REIS 74,50 82,50 CFMG
607737-5 CAMILLA SALES COELHO 77,25 77,50 CFMG
607892-5 SUELEN VEIGA DE OLIVEIRA LUIZ 76,00 75,00 SSPM
607905-5 ANA CAROLINA MACEDO DO NASCIMENTO 73,75 82,50 SSPM
607942-6 MARIA PAULA DE SANT ANNA FARIAS 69,75 85,00 SSPM
607953-0 PRISCILA OLIVEIRA DOS SANTOS 73,75 80,00 SSPM
609756-0 MARIA CLARA DE OLIVEIRA FERREIRA 73,75 75,00 Com9ºDN
610062-7 ALLANA VITORIA VIEIRA RANGEL 71,75 72,50 SSPM
610715-9 LUANA BELTRÃO DE ALMEIDA 74,50 70,00 SSPM
612360-0 LETICIA FELICIO SALDANHA 77,75 90,00 EAMCE
612420-7 MARIA EDUARDA RODRIGUES SAMPAIO 80,50 60,00 SSPM
612746-7 ISABELLA DE ANDRADE VIANA 74,25 85,00 SSPM
612999-9 BEATRIZ SAO LEANDRO COSIMATTI 74,25 75,00 EAMCE
613684-9 GABRIELA MORAES DOS SANTOS 75,50 85,00 SSPM
613897-5 GIOVANA AYUMI MATSUMOTO 77,50 75,00 EAMCE
613943-3 GIOVANNA RODRIGUES DE ALMEIDA 78,75 70,00 SSPM
613949-2 ANA REBECA MENDES DE SOUZA 78,25 72,50 EAMCE

II - Resultado dos recursos da redação

a) Após a análise dos Recursos contra o resultado das redações, foi alterada
a nota obtida pelo candidato abaixo:

Inscrição Nome Nota

600796-7 GEOVANNY RONALDO TRIGO RIBEIRO 80,00

b)  Após  a  análise  dos  Recursos  contra  o  resultado  das  redações,  foram
mantidas as notas obtidas pelos candidatos abaixo:

Inscrição Nome
600036-0 GABRIEL DE JESUS RODRIGUES SOUZA
600055-4 ANDRÉ VIEIRA SCHMIDT DA CRUZ
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600097-6 ISAAC LUÍS ALVES DO VALLE SANTOS
600117-8 MIGUEL HORÁCIO ARAÚJO
600200-7 MATHEUS MOZER DE CARVALHO
600215-4 PEDRO BAÊTA MARTINS DA COSTA
600311-4 JOÃO GABRIEL OLIVEIRA ESTEVES
600328-8 RAUL FREITAS DANIEL
600341-3 MIGUEL ÂNGELO ALBINO COSTA DE ALMEIDA
600404-5 DANILLO HENRIQUE GONÇALVES MENDES SALGADO
600509-9 HENRY VICTOR LANA DE OLIVEIRA
600515-2 BRENO SCHKRAB LEITE
600648-9 GABRIEL DA SILVA MONTEIRO CARDOSO
600796-7 GEOVANNY RONALDO TRIGO RIBEIRO
600951-6 CARINA VITÓRIA DE BRITO HONÓRIO
600998-9 JOÃO PEDRO RIBEIRO DE ARAUJO
601032-2 ARTHUR DA SILVA MAIA
601178-0 MARIA ELISA FARIA ANDRADE
601191-5 LEANDRO COSTA RIBEIRO JUNIOR
601438-2 GUILHERME FERREIRA DE CARVALHO COSTA
601530-0 DANYEL SOARES RANGEL
601561-7 JUAN PEDRO ARAUJO NOGUEIRA
601588-7 JUAN MELO NUNES
601656-4 THAÍSA OLIVEIRA DE SOUZA
601967-7 DAVI HENRIQUE MALATESTA ALVIM FERREIRA
602113-6 CEDRIC BRAGA FRAGOSO
602249-7 JOÃO GABRIEL SANTOS CABRAL
602357-0 SAMUEL CARLOS DE OLIVEIRA ANDRADE
602535-6 ARTHUR DOS SANTOS PIRES
602643-9 FELIPE GOMES ARANZEDO
602787-0 PEDRO CALHEIAS ALVES
602840-0 ARTHUR SANTOS MACIEL
603171-3 FERNANDO GABRIEL MARQUES CAMARGO
603681-3 LUIZ FELLIPE COSTA REZENDE
603826-1 SAMUEL NASCIMENTO BASTOS
604231-6 SAJE ALBINO FERREIRA DE SOUZA
604356-2 GABRIEL DE AZEVEDO BARBOSA ROGUSTI
604524-2 DANIEL LEANDRO FARIAS DA COSTA
604571-0 GABRIEL WILLIANS SOUZA DOS SANTOS
604731-0 JOÃO PEDRO DE AGUIAR MIOTTO
604907-5 JOAO VITOR SANTOS DE OLIVEIRA
604928-6 GABRIEL RODRIGUES GONCALVES DE OLIVEIRA
604950-0 KAUANY MOTTA ROQUE
604964-9 BRUNO ELIZEU CALDAS
605060-7 LEONARDO VINICIOS NICOLAU DA SILVA LIMA
605085-0 MARCO ANTONIO ALVES DE ABRANTES
605398-0 FERNANDO NERY MOREIRA DA SILVA
605643-5 GABRIEL PINHEIRO MOREIRA
605814-0 ELIAS SOUZA NOGUEIRA
606051-4 NICOLAS COSTA DE OLIVEIRA
606343-2 CAUÃ DIAS DOS SANTOS
606501-6 FÁBIO VALÉRIO DE ALCANTARA FILHO
606682-8 SOPHIA FERREIRA DE SALLES
606695-9 JOÃO MIGUEL DE SOUZA LINHARES ROLIM
606704-6 GABRIEL COSTA DA SILVA
606776-7 BRENDA CAMPOS SILVA
606811-0 YASMIN STORMOSKI PONTE
606853-2 YURI MATHEUS RODRIGUES DA SILVA
606902-5 GUSTAVO ANDRÉ DE SOUZA BORGES
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606906-8 ANDRÉ DE SOUSA ÁLVARES
606933-2 HELENA DALTROZO ILHA
606947-1 VALENTINA BAPTISTA E REIS
607012-2 LEONARDO BARROS DA SILVA
607210-1 FELIPE CARVALHO DE FREITAS
607247-8 MATHEUS GASPAR DA CONCEIÇÃO QUINTES
607414-0 GABRIEL NASCIMENTO GOMES
607661-2 GUILHERME KEN BRITO TANABE
607905-5 ANA CAROLINA MACEDO DO NASCIMENTO
607953-0 PRISCILA OLIVEIRA DOS SANTOS
608328-1 LUIZ GUSTAVO DE ARAUJO PEREIRA
608350-5 LUÍS FELLIPE MAFORT MOREIRA
608642-3 PEDRO ARAÚJO FERREIRA
608761-0 MATHEUS RODRIGUES TEIXEIRA
609200-6 MATHEUS MOREIRA NOVARETTI
609228-4 VITOR GABRIEL CARDOSO ROCHA
609436-0 DANIEL LANNE GARCIA DE OLIVEIRA
609813-3 ALEXSANDER LINCOLN BARROS DIONÍSIO
610094-2 GUSTAVO MONTEIRO ROSARIO NICOLAU
610122-4 BRUNO CORDEIRO DE SOUZA
610355-3 MATHEUS RODRIGUES DE HOLANDA
610581-5 THIAGO TAVARES LEITÃO
611081-7 JOAO PEDRO ROCHA DA SILVA
611254-8 LUCAS HELMBRECHT
612255-1 MATHEUS RAPOSO RODRIGUES FONSECA
612385-3 PEDRO MOURA SOARES
612614-9 FELIPE DE CARVALHO SOARES DE MENDONÇA
612652-8 HUGO DE OLIVEIRA SILVA
612746-7 ISABELLA DE ANDRADE VIANA
613353-3 JOÃO MEDEIROS RODRIGUES NETO
615311-2 NIKOLAS LUCAS DE ALMEIDA POMPONET
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